1
2

[image: image1.png]

ВОЛЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

«___»______________2020 г.                                                                 № ________________

О внесении изменений в Городское положение от 25.07.2008 № 367-ВГД                 «О порядке определения размера арендной платы за земли, находящиеся в границах городского округа – город Волжский Волгоградской области, предоставленные    в аренду без торгов»
Руководствуясь постановлением Администрации Волгоградской области                               от 22.08.2011 № 469-п «Об утверждении порядка расчета арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и земельные участки, находящиеся в собственности Волгоградской области, предоставленные                        в аренду без торгов», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом городского                       округа – город Волжский Волгоградской области, Волжская городская Дума Волгоградской области
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Городское положение от 25.07.2008 № 367-ВГД                 «О порядке определения размера арендной платы за земли, находящиеся в границах городского округа – город Волжский Волгоградской области, предоставленные в аренду без торгов»:

1.1. Пункт 3 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«При расчете арендной платы за земельные участки, находящиеся                                   в муниципальной собственности, пункт 1.5.7 постановления Администрации Волгоградской области от 22.08.2011 № 469-п «Об утверждении порядка расчета арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые                      не разграничена, и земельные участки, находящиеся в собственности Волгоградской области, предоставленные в аренду без торгов» не распространяется                                на земельные участки, на которых расположены индивидуальные жилые дома, гаражи для хранения личного автотранспорта, объекты спорта, а также садовые и огородные земельные участки, земельные участки, предоставленные религиозным                                       и образовательным организациям, предприятиям жилищно-коммунального комплекса, арендующие земельные участки, занятые объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального хозяйства, предприятиям, осуществляющим перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования (за исключением такси) по государственному или муниципальному заказу по тарифам, регулируемым органами государственной власти или органами местного самоуправления, с предоставлением льгот по проезду в соответствии с законодательством Российской Федерации                                и Волгоградской области, у которых выручка от указанной деятельности составляет более 50 процентов в общей сумме выручки предприятия от продажи товаров, работ, услуг (за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов и аналогичных обязательных платежей), и за исключением случаев, указанных в подпунктах                            1.5.1 - 1.5.3, 1.5.5, 1.5.6 пункта 1.5 постановления Администрации Волгоградской области от 22.08.2011 № 469-п».

1.2. Пункт 5 дополнить абзацем 8 следующего содержания:
«- категории арендатора земельного участка из земель населенных пунктов,                       на которых расположены объекты недвижимости (приложение № 7)».
1.3. Абзац 8 пункта 5 считать абзацем 9 соответственно.
1.4. Пункт 5 дополнить абзацем 10 следующего содержания:
«Коэффициент минимальной доходности земельного участка устанавливается нормативным правовым актом комитета экономической политики и развития Волгоградской области».

1.5. Дополнить приложением № 7 «Значения коэффициента категории арендатора земельного участка из земель населенных пунктов, на которых расположены объекты недвижимости (Кказ) в городском округе – город Волжский Волгоградской области» (приложение).
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского округа –

город Волжский Волгоградской области                                                          И.Н. Воронин